

## تجهیز راهبردی در طرح توسعه فاز ۱۳ پارس جنوبی بومی سازی شد

سرپرست معاونت طرح‌های توسعه‌ای شرکت نفت و گاز پارس گفت: تجهیزات راهبردی مورد استفاده در فرایند آبیگری سکوهای طرح توسعه فاز ۱۳ پارس جنوبی با تکیه بر توان متخصصان داخلی طراحی، ساخت و نصب شد. به گزارش ایرنا، بابک زارع روز دوشنبه در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در راستای توسعه دانش فنی، افزایش خودکفایی و پشتیبانی از بهره‌برداری ایمن و پایدار از تأسیسات فراساحلی با همکاری متخصصان طرح توسعه فاز ۱۳،

### تولید بنزین یورو۵ به کجا رسید؟

**تولید روزانه ۴۳ میلیون لیتر بنزین توسط**

**پالایشگاه ستاره خلیج فارس**



معاون تولید فرآورده‌های نفتی شرکت سرمایه‌گذاری نفت و گاز پتروشیمی گفت: مجموعه ستاره خلیج فارس توانایی تولید بنزین یورو ۵ را دارد، اما میزان و کیفیت فرآورده‌های تولیدی بر اساس تکالیف و نیاز اعلامی شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی تعیین می‌شود.

باشگاه خبرنگاران جوان: کریمی معاون تولید فرآورده‌های نفتی شرکت سرمایه‌گذاری نفت و گاز پتروشیمی با بیان اینکه پالایشگاه ستاره خلیج فارس هم‌اکنون روزانه بیش از ۴۳ میلیون لیتر بنزین تولید می‌کند، گفت: این مجموعه توانایی تولید بنزین یورو ۵ را دارد، اما میزان و کیفیت فرآورده‌های تولیدی بر اساس تکالیف و نیاز اعلامی شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی تعیین می‌شود.

معاون تولید فرآورده‌های نفتی شرکت سرمایه‌گذاری نفت و گاز پتروشیمی، درباره میزان تولید بنزین در پالایشگاه ستاره خلیج فارس اظهار کرد: در حال حاضر تولید بنزین این پالایشگاه روزانه حدود ۴۳ میلیون لیتر است.

وی با اشاره به نحوه تعیین کیفیت بنزین تولیدی افزود: بنزینی که تحویل می‌دهیم از نظر کیفیت، تابع تکالیف و برنامه‌ای است که شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی به ما ابلاغ می‌کند و تولید بر همان اساس انجام می‌شود.

کریمی ادامه داد: تفاوت کیفیت خوراک تحویلی نسبت به خوراک طراحی‌شده نیز در محاسبات مربوط به هزینه خوراک و هزینه محصولات لحاظ می‌شود و از این بابت مشکلی برای پالایشگاه ستاره وجود ندارد.معاون تولید فرآورده‌های نفتی شرکت سرمایه‌گذاری نفت و گاز پتروشیمی در پاسخ به پرسشی درباره تولید بنزین یورو ۵ گفت: امکان و قابلیت تولید بنزین یورو ۵ در پالایشگاه وجود دارد و این محصول نیز قابل تولید است، اما همان‌طور که اشاره شد، نوع و کیفیت فرآورده‌های تولیدی بر اساس تکالیف و نیاز اعلامی شرکت ملی پالایش و پخش تعیین می‌شود.وی همچنین درباره میزان تولید در ایام جنگ اظهار کرد: میزان تولید روزانه بنزین در همان حدود بیش از ۴۳ میلیون لیتر بود و مدیریت تولید و نحوه توزیع فرآورده‌ها بر اساس تصمیم و تشخیص شرکت ملی پالایش و پخش و متناسب با شرایط مصرف انجام می‌شد.کریمی در پایان با اشاره به تولید سایر فرآورده‌ها گفت: تولید روزانه گازوئیل پالایشگاه نیز حدود ۱۵ تا ۱۶ میلیون لیتر است.

### فروش اینترنتی محصولات ایران‌خودرو از امروز سه‌شنبه آغاز می‌شود

فروش اینترنتی محصولات ایران‌خودرو در قالب دو روش فروش فوری با موعد تحویل ۳۰ روزه و فروش فوق‌العاده با موعد تحویل ۹۰ روزه از روز سه‌شنبه ۲۳ تیرماه آغاز خواهد شد. باشگاه خبرنگاران جوان – دور جدید عرضه محصولات ایران خودرو به صورت فروش قطعی (بدون قرعه کشی) است و ضروری است به هنگام ثبت درخواست در سامانه فروش اینترنتی، وجه محصول موردنظر در حساب بانکی متقاضیان موجود باشد.در این مرحله، ثبت‌نام برای متقاضیان طرح حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و طرح جایگزینی خودروهای فرسوده از ساعت ۱۰ صبح و برای متقاضیان عادی از ساعت ۱۲ ظهر آغاز می‌شود. فرآیند ثبت‌نام به مدت ۲۴ ساعت یا تا زمان تکمیل ظرفیت ادامه خواهد داشت.در این دوره، محصولات متنوعی از سبد تولیدات ایران خودرو عرضه شده است که شامل پژو ۲۰۷ دستی با موتور PUT، پژو ۲۰۷ دستی سقف فلزی، تارا P۱۷، تارا ۴۷ XL، تارا توربوشارژ، دناپلاس دستی، راناپلاس و سورن PVUX می‌شود.

متقاضیان می‌توانند برای ثبت درخواست خرید و کسب اطلاعات بیشتر به وبسایت فروش اینترنتی ایران خودرو به نشانی ikcosales.ir مراجعه کنند.

## اقتصاد



مدیریت تولید و عملیات و معاونت عملیات و پشتیبانی، فلوترهای مربوط به اندازه گیری سطوح مخازن فرآیندی سکوهای این فاز، طراحی، ساخته و پس از

انجام آزمون‌های فنی، با موفقیت در سکوها نصب و عملیاتی شدند. وی با اشاره به اهمیت این تجهیز در کارکرد سکوهای گازی فراساحلی گفت: این فلوترها یکی از اجزای کلیدی در سامانه اندازه گیری سطح مخازن فرآیندی به شمار می‌رود که با اندازه گیری دقیق و پیوسته سطح سیال، اطلاعات لازم را برای کنترل فرآیند آبیگری و عملکرد صحیح تجهیزات فرآیندی فراهم کرده و نقش مؤثری در حفظ پایداری فرآیند، افزایش قابلیت اطمینان عملیات و ارتقای ایمنی سکوها دارند.

مجری طرح توسعه فاز ۱۳ پارس جنوبی نیز با اشاره به بهره گیری از این تجهیزات در سکوهای طرح، تصریح کرد: هم‌اکنون عملیات آبیگری گاز غنی برداشت شده از سکوهای ۴گانه این فاز با بهترین شرایط فرآیندی در حال انجام است.علی‌اصغر صادقی افزود: عملکرد موفق این تجهیزات بومی سازی شده، بیانگر توانمندی متخصصان داخلی در طراحی و ساخت تجهیزات تخصصی مورد نیاز پروژه‌های فراساحلی صنعت نفت و گاز است.

# اعمال حاکمیت قاطع ایران بر تنگه هرمز

### سقوط ۹۰درصدی تردد تجاری از تنگه



بازگشت ریسک ژئوپلیتیک به بازار انرژی بسته شدن تنگه هرمز بلافاصله تأثیر خود را بر بازارهای جهانی انرژی گذاشت. نفت خام برنت معاملات روز جمعه را با قیمت حدود ۷۶ دلار به پایان رساند که نشان‌دهنده رشد ۵ درصدی در یک هفته است و حکایت از بازگشت پرقدردت حق بیمه ریسک به بازارها دارد. اگرچه بازارهای رسمی معاملات آتی در تعطیلات پایان هفته به سر می‌برند، اما تحرکات در بازارهای غیررسمی و پلنفرم‌هایی نظیر هایپرلیکوئید که به صورت ۲۴ ساعته فعال هستند، نشان از رشد ۳ درصدی قیمت برنت طی ۶ ساعت گذشته دارد. این قیمت‌گذاری در لحظه، پیش‌درآمدی بر جهش قیمتی شدیدی است که انتظار می‌رود با بازگشایی بازارهای رسمی در صبح دوشنبه، اقتصاد کشورهای غربی را هدف قرار دهد.

لفاظی‌های همیشگی مقامات آمریکایی برای سروش‌گذشتن بر ناکامی‌هایشان در تأمین امنیت پوشالی منطقه ارزیابی می‌شود.

اولویت اعمال کنترل بر پیشنهادهای مالی این تحولات تنها ساعتی پس از پایان مذاکرات بی‌نتیجه با طرف عمانی در آن است که مسقط پیشنهاد مدیریت مشترک تنگه هرمز و اخذ عوارض ترانزیتی را روی میز گذاشته بود؛ اما این دیپلماسی نتوانست تغییری در اراده ایران برای کنترل جریان عبوری ایجاد کند. همان‌طور که کارشناسان اقتصادی پیش‌تر تأکید کرده‌اند، برای جمهوری اسلامی ایران مسئله «درآمدزایی» فرع بر «اعمال کنترل و حاکمیت» است و مذاکرات نتوانست جایگزین اعمال حق بازرسی و شلیک اخطار به متخلفین شود.

## هر کیلو گوشت با قیمت ۲ میلیون تومان به دست مصرف کننده می‌رسد

نظارتی در میادین دام و کنترل قیمت دام هستیم، اما نظارت موثری بر شبکه توزیع مشاهده نمی‌شود.

به گفته وی، گفته می شود تولیدکننده تنها ۷ درصد سود داشته باشد، اما در بخش توزیع افزایش ۳۰ درصدی اعمال شود که منطقی و عادلانه نیست و باید علت این اختلاف قیمت در مسیر عرضه تا مصرف‌کننده بررسی شود.

صدر دادرس ادامه داد: اگر قیمت دام زنده را ۷۲۰ هزار تومان را در نظر بگیریم، قیمت لاشه آن در کشتارگاه حدود یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان خواهد بود، اما فاصله این رقم

تا قیمت نهایی که مصرف‌کننده پرداخت می‌کند، بسیار قابل توجه است.

وی با بیان اینکه این اتحادیه با دو هدف در نمایشگاه حضور خواهد داشت، گفت: نخستین هدف آشنایی مسئولان و تصمیم‌گیران کشور با ظرفیت‌های موجود در دام سبک و توانمندی دامداران در تامین گوشت قرمز کشور است. همچنین دومین هدف، آشنایی دامداران دام سبک با تازه‌های این صنعت در حوزه دانش در بستر نمایشگاه است.

صدر دادرس با بیان اینکه برگزاری نمایشگاه تاثیر مثبتی در افزایش بهره‌وری دارد، گفت: امیدواریم نمایشگاه بتواند محلی برای توجه هر چه بیشتر تصمیم‌گیران به ظرفیت تولید دام سبک باشد زیرا این صنعت کمترین حمایت را از سوی دولت دریافت می‌کند، اما بیشترین محدودیت‌ها برای آن صادر می‌شود.



سبک مطرح می‌شود، نگرانی‌هایی در میان مسئولان ایجاد می‌شود، در حالیکه ظرفیت تولید در این بخش بسیار بالاست و بسیاری از واحدهای تولیدی در استان‌ها و شهرستان‌ها با ظرفیت خالی فعالیت می‌کنند یا در تعطیلی به سر می‌برند.

وی قیمت کنونی هر کیلو قیمت دام نر پرور در استان های مختلف ۶۷۰ تا ۶۸۰ هزار تومان و تهران ۷۲۰ تا ۷۳۰ هزار تومان اعلام کرد و افزود: در حال حاضر هر کیلو گوشت با قیمت‌های بیش از دو میلیون تومان به دست مصرف‌کننده می‌رسد که این امر ارتباطی به دامدار ندارد؛ بنابراین اگر قرار است علت گرانی بررسی شود، باید نظارت‌ها بر حلقه توزیع متمرکز باشد.

مدیر عامل اتحادیه دام سبک ادامه داد: علی‌رغم آنکه از سال ۹۶ دام زنده و گوشت قرمز از قیمت‌گذاری دستوری خارج شده‌اند، اما همچنان شاهد حضور نهادهای

### بانک مرکزی علت گرانی ارز اربعین را اعلام کرد

همزمان با جهش قیمت ارز اربعین و افزایش دو برابری آن بانک مرکزی اعلام کرد نرخ جدید در چارچوب سیاست یکپارچه‌سازی بازار ارز و بر اساس تفاهم بانک‌ها تعیین شده است. باشگاه خبرنگاران جوان – ارز اربعین امسال حدود ۲ برابر گران‌تر از سال گذشته است و ۱۲۷ تا ۱۲۹ هزار تومان به ازای هر یکصد دینار است.بانک مرکزی در خصوص علت این گرانی می‌گوید که این اقدام «در راستای سیاست دولت در خصوص یکپارچه‌سازی نرخ ارز» انجام شده است همچنانکه سهمیه ارز حجاج نیز امسال افزایش پیدا کرد.پیش از این ارز اربعین به صورت دولتی محاسبه می‌شد و هر یکصد دینار حدودا ۵۵ هزار تومان بود. این یعنی هر فرد برای گرفتن سهمیه ۲۰۰ هزار دیناری خود باید ۱۱ میلیون تومان پرداخت می‌کرد اما حالا این رقم به ۲۵ میلیون تومان رسیده است.دولت از دی‌ماه سال گذشته با هدف تک‌نرخ کردن ارز، ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی کالا‌های اساسی را حذف و بانک مرکزی نیز با یکی کردن تالارهای ارز مرکز مبادله قیمت ارز را به یکباره تا نزدیک بازار آزاد رساندند.از آن زمان به اصطلاح «قیمت ارز آزاد شد» و تمامی ارز کالا‌های وارداتی و سهمیه‌های ارزی نزدیک بازار آزاد تخصیص پیدا می‌کند.بانک مرکزی می‌گوید امسال بانک‌ها و صرافی‌ها «خودشان تامین‌کننده منابع ارز اربعین بوده‌اند و قیمت را هم خودشان با هم تفاهم کرده‌اند.»این در حالی است که در سال‌های گذشته بانک مرکزی تامین‌کننده ارز اربعین بود.منبع: فارس

سه‌شنبه ۲۳ تیر ۱۴۰۵ / شماره ۷۱۱۰ / سال سی و دوم
**نورخوزستان ۵**

### امکان ثبت مجدد اظهارنامه‌های مالیات بر ارزش افزوده فراهم شد



مدیرکل دفتر توسعه خوداظهاری گفت: امکان اصلاح و ثبت مجدد اظهارنامه‌ها و خلاصه‌عملکرد مالیات بر ارزش افزوده چهار دوره سال ۱۴۰۴ برای بهره‌مندی از بخشودگی جرایم فراهم شد.

باشگاه خبرنگاران جوان: سازمان امور مالیاتی کشور با انتشار اطلاعاتی، شرط و سقف برخورداری از بخشودگی جریمه بند (ب) ماده (۳۶) قانون مالیات بر ارزش افزوده را اعلام کرده است. در این اطلاعیه، همچنین از امکان اصلاح، ثبت و ذخیره کردن اظهارنامه / خلاصه‌عملکرد مالیات بر ارزش افزوده چهار دوره سال ۱۴۰۴ خبر داده شده است. محمد نوری، مدیرکل دفتر توسعه خوداظهاری و تمکین داولطلبانه در سازمان امور مالیاتی کشور به تشریح این موضوع پرداخته است.

ظاهر این امکان برای مودیان فراهم شده است تا نسبت به اصلاح و ثبت / ذخیره نسخه جدید اظهارنامه / خلاصه‌عملکرد مالیات بر ارزش افزوده دوره‌های بهار، تابستان، پاییز و زمستان سال ۱۴۰۴ اقدام نمایند. در این خصوص بیشتر توضیح می‌دهید که این امکان چگونه فراهم شده است؟

اظهارنامه/ خلاصه‌عملکرد مالیات بر ارزش افزوده دوره‌های مالیاتی بهار، تابستان و پاییز و زمستان سال ۱۴۰۴ توسط سازمان امور مالیاتی مورد پایش و ارزیابی قرار گرفته و انحرافات و ریسک‌های احتمالی در آنها به مودیان محترم بازخورد داده می‌شود. بر این اساس، مودیان امکان اصلاح، ثبت و ذخیره اظهارنامه‌ها و خلاصه عملکرد مالیات بر ارزش افزوده چهار دوره سال ۱۴۰۴ را از طریق سامانه مودیان خواهند داشت.

چه مودیانی مشمول این طرح هستند؟ مودیان تا چه تاریخی می‌توانند نسبت به اصلاح اظهارنامه / خلاصه‌عملکرد خود اقدام کنند؟

تمام مودیان. مودیان حداکثر تا پایان روز یکشنبه مورخ ۲۸/۰۴/۱۴۰۵ فرصت دارند اظهارنامه‌ها و خلاصه‌عملکرد مالیات بر ارزش افزوده چهار دوره سال ۱۴۰۴ را از طریق سامانه مودیان اصلاح، ثبت و ذخیره کنند. اعلام شده است مودیانی که نسبت اصلاح و ثبت اظهارنامه / خلاصه‌عملکرد مالیات بر ارزش افزوده خود اقدام کنند از بخشودگی جریمه بند (ب) ماده (۳۶) قانون مالیات بر ارزش افزوده مربوط به مالیات بر ارزش افزوده ابرازی در اظهارنامه و خلاصه‌عملکرد ثبت/ذخیره شده برخوردار خواهند شد؟ درباره شرایط و سقف بهره‌مندی از این بخشودگی توضیح می‌دهید؟

ادارات امور مالیاتی موظف‌اند در مورد مودیانی که حداکثر تا پایان روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۴/۲۸ اظهار نامه‌ها و خلاصه عملکرد مالیات بر ارزش افزوده چهار دوره سال ۱۴۰۴ را از طریق سامانه مودیان اصلاح، ثبت و ذخیره کنند ترتیبی اتخاذ نمایند که جریمه بند (ب) ماده (۳۶) قانون مالیات بر ارزش افزوده مربوط به مالیات بر ارزش افزوده ابرازی در اظهارنامه و خلاصه عملکرد ثبت/ذخیره شده تا پایان روز یاد شده به شرح زیر بخشیده شود:

– برای دوره زمستان ۹۵ درصد

– برای دو دوره تابستان و پاییز ۹۰ درصد

– برای دوره بهار ۸۵ درصد

شرط بهره‌مندی از این بخشودگی، پرداخت یا ترتیب پرداخت (با توجه به تفویض اختیار قبلی و مهلت باقیمانده) مانده‌بدهی مربوط به اظهارنامه / خلاصه‌عملکرد ثبت یا ذخیره‌شده بابت دوره‌های مالیاتی بهار، تابستان، پاییز و زمستان سال ۱۴۰۴ تا پایان روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۴/۲۹ خواهد بود.

بخشودگی جرایم مذکور در خصوص مودیانی که در فرصت اعلام شده نسبت به اصلاح و ثبت اظهارنامه / خلاصه‌عملکرد خود اقدام نمایند، چگونه خواهد بود؟ سقف بخشودگی جریمه موضوع بند (ب) ماده (۳۶) قانون مالیات بر ارزش افزوده در مورد مودیانی که علی‌رغم وجود اشتباه و انحراف در مندرجات اظهارنامه/ خلاصه‌عملکرد ایشان و دریافت بازخورد توسط سازمان امور مالیاتی کشور نسبت به اصلاح و ثبت/ ذخیره نمودن اظهارنامه/ خلاصه‌عملکرد خود در موعد فوق‌الذکر اقدام نکنند یا در خصوص پرداخت یا ترتیب پرداخت مالیات متعلق (با توجه به تفویض اختیار قبلی و مهلت باقیمانده) اقدام نکنند حداکثر ۴۰ درصد از سقف بخشودگی جریمه تفویض‌شده در بخشنامه‌های سازمان امور مالیاتی کشور خواهد بود.

## آگهی مزایده عمومی

**شرکت توسعه صنایع نفت و انرژی قشم (OEID)** با شناسه ملی ۰۱۰۸۶۱۴۹۹۳۴۶، در نظر دارد کانکس‌های خود در انبارهای ویس و شیبان واقع در استان خوزستان را در قالب مزایده عمومی به فروش برساند. لذا از اشخاص حقیقی و حقوقی متقاضی دعوت به عمل می‌آید جهت شرکت در مزایده از طریق سایت رسمی شرکت OEID به آدرس **oeid.ir**. اقدام به مشاهده لیست اموال، قیمت‌های پایه و همچنین بررسی اسناد مزایده مربوطه نموده و پیشنهادات خرید خود را مطابق دستورالعمل موجود در اسناد مزایده از تاریخ نشر این آگهی حداکثر تا ساعت ۱۵ روز سه‌شنبه ۱۴۰۵/۰۴/۲۰ به آدرس : تهران، خیابان نلسون ماندلا (جردن)، بلوار شهید موسوی (صبا سابق)، پلاک ۲۰، شرکت توسعه صنایع نفت و انرژی قشم ، طبقه ششم ارسال نمایند.

متقاضیان می‌توانید جهت بازدید از اقلام مذکور از تاریخ نشر آگهی به مدت ۵ روز به آدرس: استان خوزستان، شهرستان باوی، شهر ویس، جنب سیلو گندم ، انبار ویس و همچنین استان خوزستان، شهرستان باوی، شهر شیبان، روستا زرگان، نبش چرم ایران، انبار شیبان مراجعه و پس از رویت نسبت به اعلام قیمت اقدام فرمایید. بدیهی است به پیشنهادات مشروط و مقید و پایین‌تر از قیمت پایه اقلام فوق ترتیب اثر داده نخواهد شد.

بازگشایی پاکات بدون حضور مزایده‌گران انجام خواهد شد و شرکت در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است .

**جهت کسب اطلاعات بیشتر ، علاقه‌مندان شرکت در مزایده می‌توانند با شماره ۰۹۱۶۷۷۷۷۱۷۲۷ (آقای سر کهکی) تماس حاصل فرمایند.**



گروه صنعتی توسعه انرژی